suatu perusahaan dalam menjalankan kegiatan dalam hal jasa. Dalam proses kegiatan 

perusahan selama empat tahun dari 2020-2023, memperoleh penerimaan jasa setiap tahunnya 

berfluktuasi seperti ditunjukkan pada Gambar 4.1 di bawah ini, dimana saldo transaksi sekitar Rp 

1.219.000 (terbilang; satu juta dua ratus sembilan belas ribu rupiah) pada tahun 2020, pada tahun 

2021 memperoleh saldo atas usahanya sebesar Rp 427.931., (terbilang; empat ratus dua puluh 

tujuh sembilan ratus tiga puluh satu rupiah) dan pada tahun 2022 memperoleh saldo sebesar Rp 

654.503., (terbilang; enam ratus lima puluh empat ribu lima puluh tiga rupiah) dan pada tahun 

2023 memperoleh saldo sebesar Rp 18.685.203., (terbilang; delapan belas juta enam ratus 

delapan puluh lima ribu dua ratus tiga rupiah).  

2) Pengeluaran Kas 

Dalam Pengeluaran Kas terdapat dua sistem yaitu Sistem Akuntansi Pengeluaran Kas 

dengan Cek dan Sistem Akuntansi Pengeluaran dengan melalui Dana Kas Kecil, akan tetapi yang 

terjadi di CV. Prosolution Medan, Pengeluaran Kas dilakukan dengan menggunakan Dana Kas